
Газета Невского района издается с 1994 года

Наш тираж 

специальный
выпуск

№ 41 (690)
30.12.2010

В соответствии с Конституцией РФ, Бюджетным 
кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 
от 23.09.2009 года № 420-79, Уставом внутригородского 
муниципального образования муниципального округа 
Ивановский Совет муниципального образования муни-
ципального округа Ивановский РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить местный бюджет внутригород-
ского муниципального образования муниципального 
округа Ивановский на 2011 год:

- по доходам в сумме 33 450,0 тысяч рублей, в том 
числе 27 387,1 тыс. руб.- собственные доходы, 6 062,9 
тыс. руб. – средства субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий.

- по расходам в сумме – 36 200,0 тыс. руб.
- с дефицитом бюджета – 2 750,0 тыс. руб. или 10,0 

% объема доходов местного бюджета без учета финан-
совой помощи от бюджетов других уровней.

Направить на покрытие дефицита местного бюджета 
на 2011 год поступления из источников финансирования 
дефицита местного бюджета согласно приложению 
№ 1.

Статья 2. Установить, что доходы местного бюджета, 
поступающие в 2011 году формируются за счет доходов 
от уплаты федеральных, региональных и местных нало-
гов и сборов по нормативам, установленным законо-
дательными актами Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации и настоящим Решением:

- налога, взимаемого в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения по нормативу 100 
процентов;

- единого налога на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности по нормативу 45 процентов;

- налога на имущество физических лиц по нормативу 
100 процентов;

- доходов от уплаты прочих поступлений (штрафов), 
подлежащих зачислению в местный бюджет в соответс-
твии с действующим законодательством.

Статья 3. Учесть в местном бюджете на 2011 год 
поступления доходов по основным источникам в объеме, 
согласно приложению № 2.

Статья 4. Утвердить распределение расходов мест-
ного бюджета на 2011 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям расходов, видам расходов ведомс-
твенной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации согласно приложению № 3.

Статья 5. Утвердить перечень кодов администри-
руемых доходов местной администрацией согласно 
приложению № 4.

Статья 6. Утвердить перечень и коды главных админис-
траторов расходов и источников финансирования дефи-
цита местного бюджета согласно приложению № 5.

Статья 7. Утвердить структуру местного самоуправ-
ления на 2011 год согласно приложению № 6.

Статья 8. Утвердить прогноз социально-экономи-

ческого развития внутригородского муниципального 
образования муниципального округа Ивановский на 
2011 год и плановый период 2012-2013 годы согласно 
приложению № 7.

Статья 9. Установить следующий перечень защищен-
ных статей расходов местного бюджета, подлежащих 
финансированию в полном объеме:

- заработная плата;
- начисления на заработную плату;
- коммунальные услуги; 
- расходы по подразделу 1004 «Охрана семьи и 

детства».
Статья 10. Средства резервного фонда местной 

администрации расходуются в порядке, определенном 
«Положением о порядке расходования средств резер-
вного фонда местной администрации муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский». Распорядителем данных средств является 
Глава местной администрации.

Статья 11. Расходование дополнительных средств, 
поступивших сверх суммы, установленной в приложении 
№ 2 настоящего решения, определяется отдельным 
Решением Муниципального Совета при условии обес-
печения финансирования плановых расходов.

Статья 12. Перемещение бюджетных ассигнований 
между разделами, подразделами, целевыми статьями 
и видами расходов функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации произ-
водится в соответствии с требованиями бюджетного 
законодательства Российской Федерации.

Статья 13. Нормативные и иные правовые акты 
органов местного самоуправления муниципального 
образования, влекущие дополнительные расходы 
за счет средств местного бюджета на 2011 год 
реализуются и применяются только при наличии 
соответствующих источников дополнительных пос-
туплений в местный бюджет. Нормативные и иные 
правовые акты органов местного самоуправления 
муниципального образования, сокращающие его до-
ходную базу, реализуются при сокращении расходов 
по конкретным статьям местного бюджета на 2011 
год после внесения соответствующих изменений в 
настоящее Решение.

Статья 14. Изменения, касающиеся классификации 
доходов и расходов местного бюджета, в связи с измене-
ниями в законодательстве, не требуют дополнительного 
утверждения муниципальным Советом муниципального 
образования муниципального округа Ивановский. Изме-
нения утверждаются местной администрацией.

Статья 15. Опубликовать настоящее Решение в средс-
твах массовой информации.

Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2011 
года.

Глава муниципального образования 
муниципальный округ Ивановский                                

С.В. Козлов

Присутствовали: 
Председатель комиссии – Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии – Павлова С.Б.
Член комиссии – Агаджанов О.С.
Экономист Местной Администрации МО МО Иванов-

ский – Питашук Н.Н.
Депутаты Муниципального Совета МО МО Иванов-

ский.
Жители Муниципального образования муниципаль-

ного округа Ивановский.
Всего присутствует 18 человек
Повестка дня:
1. Публичные слушания по проекту бюджета  Му-

ниципального образования Муниципального округа 
Ивановский на 2011 год.

Слушали:  Председателя Комиссии по проведению 
публичных слушаний Кудрявцеву Г.Н. с информацией, 
о ходе подготовки проведения публичных слушаний, 
порядке проведения публичных слушаний, числе учас-
тников и приглашенных на публичные слушания.

Слушали: Экономиста Питашук Н.Н. с проектом 
бюджета Муниципального образования МО Ивановский 
на 2011 год.

Докладчикам были заданы вопросы участниками 
публичных слушаний и приглашенными лицами.

Жительницей округа, председателем общества «Жи-
тели блокадного Ленинграда», Мартикайнен Галиной 
Павловной, было предложение по асфальтированию 
и ямочному ремонту во дворе дома № 48 по улице 
Бабушкина.

Зубковой Светланой Александровной было высказано 
предложение по установке газонных ограждений под ок-

нами дома № 8 по ул. Полярников для предотвращения 
парковки автомобилей на газоне.

Светлана Александровна предложила так же органи-
зовывать побольше экскурсий для пожилых людей во 
дворцы пригородов Санкт-Петербурга.

Жительницей округа, заместителем председателя 
общества инвалидов, Корчагиной Галиной Ивановной 
было внесено предложение закрыть проезд под аркой 
дома № 94 по улице Седова для безопасности.

Предложения были обсуждены и  приняты к сведе-
нию.

По окончании обсуждения Председатель комиссии по 
публичным слушаньям Кудрявцева Г.Н. объявила откры-
тое голосование по проекту  бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Ивановский на 2011 год в следующей 
формулировке: 

1.	 Считать публичные слушанья по проекту бюджета  
Муниципального образования муниципального округа 
Ивановский на 2011 год состоявшимися.

2.	 Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО 
Ивановский принять представленный проект бюджета 
Муниципального образования муниципального округа 
Ивановский на 2011 год в предложенном варианте.

3.	 Предложения жителей муниципального округа 
Ивановский принять к сведению.

Голосовали: «за» – 18, «против» – 0, «воздержа-
лись» – 0. 

Председатель комиссии Г.Н. Кудрявцева 
Члены комиссии: С.Б. Павлова, 

О.С. Агаджанов

В соответствии со ст. 15 Устава  Муниципального 
образования Муниципального округа Ивановский,  на 
основании протокола № 3 от 15 декабря  2010 года:

1.	 Считать публичные слушанья по проекту  
бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ивановский на 2011 год состоявшимися.

2.	 Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО 

Ивановский принять представленный проект бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Ивановский на 2011 
год в предложенном варианте.

3.	 Предложения жителей муниципального округа 
Ивановский принять к сведению.

Председатель комиссии Г.Н. Кудрявцева 
Члены комиссии С.Б. Павлова, О.С. Агаджанов 

ПРОТОКОЛ № 3
15 декабря 2010 года

Заседания комиссии по публичным слушаньям

Заключение № 1 от 15 декабря 2010 года
По результатам публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ  Ивановский на 2011 год.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ
192131, СПб, Ивановская ул., д. 26, т/ф 560-35-14

РЕШЕНИЕ №  30 от  «22» декабря 2010 года 
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный  округ 

Ивановский на 2011 год»

Код Наименование
Сумма     
2011г.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  дефицита местного бюджета 2 750,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 750,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -33 450,0

000 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований СанктПетербурга

-33 450,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 36 200,0

000 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований СанктПетербурга

36 200,0

Источники финансирования дефицита  местного бюджета внутригородского муниципального 
образования СанктПетербурга муниципального округа Ивановский на 2011 год 

Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета 
от 22 декабря 2010 г. № 30     

адми-
нистра-

тор 

Код источника 
доходов

Наименование источника доходов
Прогноз 
2011 г.

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 27 387,1
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 26 000,0
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 22 000,0
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 000,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 300,0

182 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязатель-

ным платежам
10,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 10,0
000 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества,находящегося в государственной и муници-

пальной собственности 
0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 50,0
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0
000 1 15 00000 00 0000 000 Административные платежи и сборы 0,0
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 027,1
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остат-

ков субсидий и субвенций прошлых лет
0,0

000 1 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет 0,0
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 062,9

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
6 062,9

000 2 03 00000 00 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 0,0
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0
000   Итого доходов 33 450,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 750,0

    ВСЕГО ДОХОДОВ 36 200,0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ НА 2011 ГОД

Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета 
от 22 декабря 2010 г. № 30

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 950 0100     11 265,4
1.1. Глава муниципального образования 950 0102     823,4

1.1.1.
Расходы на содержание главы муниципального 
образования

950 0102 002 01 00   823,4

1.1.1.1
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0102 002 01 00 500 823,4

1.2.
Функционирование  представительных  органов мес-
тного самоуправления

950 0103    1 381,5

1.2.1.
Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

950 0103 002 03 02   101,5

 
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0103 002 03 02 500 101,5

1.2.2.
Аппарат представительного органа местного само-
управления 

950 0103 002 04 00  1 280,0

1.2.2.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0103 002 04 00 500 1 280,0

1.3. Функционирование местных администраций 950 0104     7 616,6
1.3.1. Глава Местной администрации 950 0104 002 05 00   823,4

1.3.1.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0104 002 05 00 500 823,4

1.3.2.
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 

950 0104 002 06 01  6 755,0

1.3.2.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0104 002 06 01 500 6 755,0

1.3.4.

Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составление протоколов об админис-
тративных правонарушениях

950 0104 002 06 03  38,2

1.3.4.1.
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 0104 002 06 03 598 38,2

1.4.
Функционирование контрольного органа  местного 
самоуправления

950 0106     615,7

  Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00   615,7

1.4.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0106 002 08 00 500 615,7

1.6. Резервные фонды 950 0111     300,0

1.6.1. Резервный фонд  местной администрации 950 0111 070 01 00 013 300,0

1.7. Другие общегосударственные вопросы 950 0113     528,2

1.7.1.
Формирование архивных фондов местного самоуп-
равления

950 0113 090 01 00   50,6

1.7.1.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0113 090 01 00 500 50,6

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
СанктПетербурга муниципального округа Ивановский на 2011 год 

Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета 
от 22 декабря 2010 г. № 30

(Продолжение на стр. 2)



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 30 декабря 2010 года2 официально

1.7.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом СанктПетербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка на территории му-
ниципального образования

950 0113 092 01 00   232,6

1.7.2.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0113 092 01 00 500 232,6

1.7.3. Размещение муниципального заказа 950 0113 092 02 00   85,0

1.7.3.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0113 092 02 00 500 85,0

1.7.4.
Проведение конференций граждан (собраний де-
легатов) опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления

950 0113 092 03 01   50,0

1.7.4.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0113 092 03 01 500 50,0

1.7.5.
Содержание и обеспечение деятельности обществен-
ной организации «Совет муниципальных образований 
СанктПетербурга»

950 0113 092 03 02   60,0

  Прочие расходы 950 0113 092 03 02 013 60,0
1.6.5. Проведение публичных слушаний и собраний 950 0113 092 04 00   50,0

1.6.5.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0113 092 04 00 500 50,0

2.
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

950 0300     375,0

2.1.
Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

950 0309     375,0

2.1.1.

Муниципальные целевые программы по защите 
населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданской 
обороне

950 0309 795 01 00  375,0

2.1.1.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0309 795 01 00 500 375,0

3. Жилищнокоммунальное хозяйство 950 0500     16 334,9
3.1. Благоустройство 950 0503     16 334,9

3.1.1.
Благоустройство внутридворовых и придомовых 
территорий

950 0503 600 01 00   8 500,0

3.1.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий и террито-
рий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

950 0503 600 01 01   5 000,0

3.1.1.1.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0503 600 01 01 500 5 000,0

3.1.1.2.
Проведение мер по уширению территорий дворов, 
в целях организации дополнительных парковочных 
мест

950 0503 600 01 02   1 600,0

3.1.1.2.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0503 600 01 02 500 1 600,0

3.1.1.3.
Установка, содержание и ремонт ограждений га-
зонов

950 0503 600 01 03   1 500,0

3.2.1.3.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0503 600 01 03 500 1 500,0

3.2.1.4.
Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно  бытового 
оборудования

950 0503 600 01 04   400,0

3.1.1.4.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0503 600 01 04 500 400,0

3.1.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00   500,0

3.1.2.1.
 Оборудование контейнерных площадок на дворовых 
территориях

950 0503  600 02 01   50,0

3.1.2.1.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0503 600 02 01 500 50,0

3.1.2.2.
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов и мусора

950 0503 600 02 02   150,0

3.1.2.2.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0503 600 02 02 500 150,0

3.1.2.3.

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными органами государс-
твенной власти СанктПетербурга

950 0503 600 02 03  300,0

3.1.2.3.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0503 600 02 03 500 300,0

3.1.3.
Озеленение территорий муниципального образо-
вания

950 0503 600 03 00   3 000,0

3.1.3.1.
Озеленение придомовых территорий и территорий 
дворов

950 0503 600 03 01   1 000,0

3.1.3.1.1.
Выполнение функций органами  местного самоуп-
равления

950 0503 600 03 01 500 1 000,0

3.1.3.2.

Компенсационное озеленение, проведение санитар-
ных рубок (в том числе удалению больных деревьев 
и кустарников), реконструкция зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

950 0503 600 03 02  2 000,0

3.1.3.2.1
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0503 600 03 02 500 2 000,0

3.1.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   4 334,9

3.1.4.1.
Создание зон отдыха, обустройство и содержание 
детских площадок

950 0503 600 04 01   4 034,9

3.1.4.1.1.
Выполнение функций органами  местного самоуп-
равления

950 0503 600 04 01 500 4 034,9

3.1.4.2.
Выполнение оформления к праздничным  мероприя-
тиям на территории  муниципального образования

950 0503 600 04 02   300,0

3.1.4.2.1.
Выполнение функций органами  местного самоуп-
равления

950 0503 600 04 02 500 300,0

4. Образование 950 0700     500,0
4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707     500,0

4.1.1.
Проведение мероприятий по военнопатриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципально-
го образования

950 0707 431 01 00   260,0

4.1.1.1.
Выполнение функций органами  местного самоуп-
равления

950 0707 431 01 00 500 260,0

4.1.2.
Организация и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на территории 
муниципального образования

950 0707  431 02 00  240,0

4.1.2.1.
Выполнение функций органами  местного самоуп-
равления

950 0707 431 02 00 500 240,0

5. Культура и кинематография 950 0800    1 000,0
5.1. Культура 950 0801     1 000,0

5.1.1.
Организация  местных и участие в организации и про-
ведении городских  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

950 0801 450 01 00   1 000,0

5.1.1.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 0801 450 01 00 500 1 000,0

6. Социальная политика 950 1000     6 024,7
6.1. Охрана семьи и детства 950 1004    6 024,7

6.1.1.
Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству

950 1004 002 06 02   1 789,9

6.1.1.1.
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 1004 002 06 02 598 1 789,9

6.1.2.
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также выплата вознаграждения приемным 
родителям

950 1004 520 13 00  4 234,8

6.1.2.1.
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

950 1004 520 13 01  3 726,4

6.1.2.1.1.
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 1004 520 13 01 598 3 726,4

6.1.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 02   508,4

6.1.2.2.1.
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 1004 520 13 02 598 508,4

7.  Физическая культура  и спорт 950 1100     500,0
7.1. Массовый спорт 950 1102     500,0

7.1.1.
Создание условий для развития на территории му-
ниципального образования  массовой физической 
культуры и спорта

950 1102 512 01 00   500,0

7.1.1.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 1102 512 01 00 500 500,0

8. Средства массовой информации 950 1200     200,0

8.1.
Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации

950 1204     200,0

8.1.1.
Опубликование муниципальных правовых актов в 
средствах массовой информации

950 1204 457 03 00   200,0

8.1.1.1.
Выполнение функций органами местного самоуп-
равления

950 1204 457 03 500 200,0

  ИТОГО РАСХОДОВ:         36 200,0

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципального округа Ивановский на 2011 год 

(Начало на стр. 1)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование

глав-
ного 

адми-
нист-
рато-

ра

вида и подвида доходов 
бюджета муниципаль-
ного образования МО 

Ивановский

950 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга

950 1 17 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских 

муниципальных образований СанктПетербурга

950 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и СанктПетербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству

950 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и СанктПетербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

950 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
Федерального значения Москвы и СанктПетербурга на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье

950 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
Федерального значения Москвы и СанктПетербурга на оплату труда прием-

ного родителя

950  2 07 03000 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и 

СанктПетербурга

950 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга (в бюдже-

ты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и СанктПетербурга для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное  осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

ПЕРЕЧЕНЬ  КОДОВ АДМИНИСТРИРУЕМЫХ  ДОХОДОВ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ   НА 2011 ГОД 

Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета от 22 декабря 2010 г. № 30

Главный адм инистратор источника финансирования  дефицита бюджета      Местная администрация внутриго-
родского муниципального образования СанктПетербурга муниципального округа  Ивановский   950

Главные администраторы расходов внутригородского муниципального образования муниципального округа  
Ивановский:

       – 950   местная администрация Внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муници-
пального округа Ивановский  

      – 915   муниципальный Совет Внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муници-
пального округа Ивановский

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ РАСХОДОВ и  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ на 2011 год

Приложение № 5 к Решению Муниципального Совета от 22 декабря 2010 г. № 30    

Структура Местного Совета
1.  Глава  муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального 

совета – 1 шт. ед.
2.  Аппарат представительного органа – 2 шт. ед.
3.  Контрольный орган – ревизионная комиссия – 1 шт. ед.

Структура Местной Администрации
1.  Глава местной администрации – 1 шт. ед.
2.  Местная администрация – 14 шт. ед., в т.ч.
–   муниципальные служащие – 11 шт. ед. 
(в т.ч. 3 шт.ед. по выполнению отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству)
–   лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов мест-

ного самоуправления  по направлениям (вспомогательные и хозяйственные функции) – 3 шт. ед.

Приложение № 6 к Решению Муниципального Совета от 22 декабря 2010 г. № 30

СТРУКТУРА
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пального округа Ивановский на 2011 год



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 30 декабря 2010 года 3официально

1.	Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет по-

рядок определения размеров и установления 
окладов и надбавок лицам, исполняющим 
обязанности по техническому обеспечению де-
ятельности органов местного самоуправления 
внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ивановский (далее – работники).

1.2. Оклады и надбавки работникам, уста-
навливаются распоряжениями руководителей 
соответствующих органов местного само-
управления муниципального образования в 
соответствии с настоящим Положением.

2. Должностные оклады.	
2.1. Для расчета должностных окладов ра-

ботникам, устанавливается базовая единица, 
размер которой равен размеру расчетной 
единицы, установленной Законом Санкт-Петер-
бурга от 6 июля 2005 г. N 347-40 «О расчетной 
единице».

2.2. Работникам устанавливаются следую-
щие должностные оклады:

- Аудитор – 21 базовая единица;
- Специалист по направлению деятельности 

– 16 базовых единиц;
- Уборщик помещений – 7 базовых единиц.
3. Надбавка к должностному окладу за 

особые условия работы.
3.1. Надбавка к должностному окладу за 

особые условия работы устанавливается ра-
ботнику, если его трудовым договором или 
должностной инструкцией предусмотрены 

условия работы в режиме ненормированного 
рабочего дня, или характер и условия работы 
связаны с частыми командировками и поезд-
ками, напряженностью работы, привлечением 
работника к работе в выходные и праздничные 
дни. Надбавка выплачивается ежемесячно. 
Максимальный размер ежемесячной надбав-
ки к должностному окладу за особые условия 
работы 25% должностного оклада. 

3.2. Уборщику помещений может устанавли-
ваться надбавка за увеличение объема выпол-
няемых работ. Размер надбавки определяется 
по соглашению сторон трудового договора с 
учетом объема дополнительной работы, но не 
более 25 % оклада.

4. Премия по результатам труда.
4.1. Премирование работников производится 

в целях усиления их материальной заинтересо-
ванности в повышении качества выполнения 
задач, по техническому обеспечению деятель-
ности органов местного самоуправления му-
ниципального образования, своевременного и 
добросовестного исполнения функциональных 
обязанностей.

4.2. Премирование работников осуществля-
ется по результатам труда за месяц за факти-
чески отработанное время в размере не более 
50 процентов месячного должностного оклада 
на момент выплаты. 

4.3. Основными показателями (критериями) 
премирования являются:

а) успешное и добросовестное исполнение 
своих функциональных обязанностей;

б) разумная инициатива, творчество и (или) 
применение в работе современных форм и 
методов организации труда.

При премировании работников, каждый 
из показателей (критериев) премирования 
оценивается в 25% должностного оклада спе-
циалиста. 

4.4. По представлению заместителя, с учетом 
исполнения показателей премирования за 
учетный период, руководитель соответствую-
щего органа местного самоуправления, издает 
распоряжение о премировании работников.

4.5. Не представляются к премированию ра-
ботники, имеющие не снятое дисциплинарное 
взыскание в учетном периоде.

4.6. Работники могут поощряться в виде 
единовременной премии из средств экономии 
по фонду оплаты труда. Поощрение может быть 
приурочено к нерабочим праздничным дням, 
праздникам Санкт-Петербурга, профессио-
нальным праздникам, памятным датам, юбилею 
работника, выходу на пенсию.

4.7. Работники могут поощряться при нали-
чии средств экономии по фонду оплаты труда 
по итогам работы за квартал, полугодие, девять 
месяцев, год.

5. Материальная помощь.
5.1. Материальная помощь оказывается рас-

поряжением руководителя соответствующего 
органа местного самоуправления ежемесячно 
в размере 25 % оклада работника. 

5.2. Ежемесячная материальная помощь не 
выплачивается (за исключением случаев, когда 

материальная помощь может быть оказана из 
средств экономии по фонду оплаты труда) за 
период нахождения в отпуске по уходу за ре-
бенком до достижения им возраста полутора и 
трех лет, находящемуся в ежегодном отпуске, 
отпуске без сохранения заработной платы, 
учебном отпуске.

5.3. Материальная помощь оказывается из 
фонда экономии по заявлению работника, в 
следующих случаях:

 – в связи с предоставлением отпуска (в 
случае разделения ежегодного оплачиваемо-
го отпуска в установленном порядке на части 
выплата материальной помощи производится 
один раз при предоставлении любой из частей 
указанного отпуска);

- смерти близкого родственника (при предо-
ставлении свидетельства о смерти и докумен-
тов, подтверждающих родство);

- рождении ребенка (при предоставлении 
свидетельства о рождении ребенка);

- утраты личного имущества в результате 
пожара или стихийного бедствия либо в резуль-
тате противоправных действий третьих лиц (при 
предоставлении справок из соответствующих 
органов местного самоуправления, внутренних 
дел, противопожарной службы и др.);

- особой нуждаемости в лечении и восстанов-
лении здоровья в связи с увечьем, заболева-
нием, несчастным случаем, аварией (при пре-
доставлении соответствующих медицинских 
справок, заключений и других подтверждающих 
документов).

№ 
п/п

Наименование показателей
2009 г. 
Отчет

2010 г. 
Оценка

2011 г. 
Прогноз

2012 г. 
Прогноз

2013 г. 
Прогноз

1.
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

94,9 270,0 375,0 256,0 268,8

 

Муниципальные целевые программы по предупреж-
дению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, гражданской 
обороне

94,9 270,0 375,0 256,0 268,8

2. Профилактика терроризма 0,0 0,0 0,0 237,9 249,7

3. Жилищное хозяйство 399,2 400,0 0,0 0,0 0,0

 
Муниципальные целевые программы по повышению 
уровня защищенности жилищного фонда на терри-
тории муниципального образования

399,2 400,0 0,0 0,0 0,0

4. Благоустройство 20 447,3 11 100,0 16 334,9 14 188,1 14 789,4

 
Благоустройство внутридворовых и придомовых 
территорий

9 474,6 7 330,0 8 500,0 8 438,1 8 939,4

 
Обеспечение санитарного благополучия насе-
ления

489,0 450,0 500,0 600,0 700,0

 
Озеленение территорий муниципального обра-
зования

4 657,6 1 420,0 3 000,0 1 650,0 1 650,0

 
Создание зон отдыха, выполнение оформления к 
праздничным мероприятиям на территории муни-
ципального образования 

5 826,1 2 100,0 4 334,9 3 500,0 3 500,0

5. Образование 352,8 350,0 500,0 555,0 600,0

 
Проведение мероприятий по военнопатриотическ
ому воспитанию молодежи

232,8 250,0 300,0 330,0 350,0

 
Организация и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на территоии 
муниципального образования 

120,0 100,0 200,0 225,0 250,0

6. Охрана семьи и детства 2 922,7 3 734,8 6 024,7 4 477,9 4 712,6

 
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по 
опеке и попечительству

2 922,7 3 734,8 6 024,7 4 088,1 4 088,1

7. Физическая культура и спорт 427,4 300,0 500,0 550,0 600,0

ПРОГНОЗ социальноэкономического развития внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципального округа Ивановский 
на 20112013 годы.

Приложение № 7 к Решению Муниципального Совета от 22 декабря 2010 г. № 30 

 
Создание условий для развития на территории му-
ниципального образования  массовой физической 
культуры и спорта 

427,4 300,0 500,0 550,0 600,0

8. Культура и кинематография 1 141,1 780,0 1 000,0 1 100,0 1 100,0

 
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

1 141,1 780,0 1 000,0 1 100,0 1 100,0

9. Средства массовой информации 243,1 200,0 200,0 215,0 225,0

 
Опубликование муниципальных правовых актов в 
средствах массовой информации

243,1 200,0 200,0 215,0 225,0

10. Участие во врем.трудоустр.несовершен 0,0 0,0 0,0 296,5 311,3

11. Другие общегосударственные вопросы 293,0 479,0 528,2 483,7 498,7

 

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом СанктПетербурга, поддержки деятельнос-
ти граждан, общественных объединений, участвую-
щих в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

171,0 233,0 232,6 245,3 257,5

  Размещение муниципального заказа 80,0 80,0 85,0 95,0 95,0

  Формирование архивных фондов 0,0 51,0 50,6 53,4 56,2

 
Содержание общественной организации «Совет 
муниципальных образований СПб» 

42,0 85,0 60,0 60,0 60,0

 
 Проведение конференций граждан, публичных 
слушаний и собраний.

0,0 30,0 100,0 30,0 30,0

12.
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

840,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Содержание органов местного самоуправления 10 539,5 11 640,9 10 437,2 14 170,1 15 093,3

  Глава муниципального образования 730,8 796,1 823,4 874,0 927,8

  Представительный орган МСУ 1 200,2 1 252,5 1 381,5 1 485,6 1 576,9

  Местная администрация 8 082,7 9 038,9 7 616,6 11 157,0 11 894,9

  Контрольный орган МСУ 525,8 553,4 615,7 653,5 693,7

14. Резервный фонд МА 0,0 100,0 300,0 200,0 200,0

  ИТОГО: 37 701,0 29 354,7 36 200,0 36 730,2 38 648,8

В соответствии со ст. 25, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ива-
новский РЕШИЛ:

1. Принять  Положение «Об условиях оплаты 
труда  лиц, исполняющих обязанности по техничес-
кому обеспечению деятельности  органов местного 

самоуправления внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга  муниципальный 
округ Ивановский», согласно приложению.

2. Решение Муниципального Совета  внут-
ригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский от 12 августа 2009 года № 29 «О 

принятии Положения об условиях оплаты труда 
лиц, исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
и обслуживания персонала органов местного са-
моуправления внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Ивановский» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете 

«Славянка-сегодня».
4. Настоящее Решение вступает в силу после 

опубликования.
Глава муниципального образования 

С.В. Козлов

РЕШЕНИЕ № 31 от  «22» декабря 2010 года  
О принятии Положения «Об условиях оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому  обеспечению деятельности органов местного самоуправления  внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский»

Приложение к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский от  22.12.2010  №  31

Положение об условиях оплаты труда  лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Ивановский

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов власти и органов местного самоуправления»  Муниципаль-
ный Совет  РЕШИЛ:

1.	 Утвердить Положение  об организации доступа к информации 
о деятельности Муниципального Совета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский согласно приложению № 1.

2.	 Утвердить перечень информации о деятельности Муниципаль-
ного Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Ивановский, размещаемой  в сети 
Интернет, согласно приложению № 2.

3.	 Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка-сегодня». 
4.	 Контроль за выполнением настоящего постановления воз-

ложить на Главу муниципального образования внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ивановский.

Глава муниципального образования С.В. Козлов

РЕШЕНИЕ №  32 
от  «22» декабря 2010 года 

«Об организация доступа к информации о деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский»



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 30 декабря 2010 года4 официально

В соответствии Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных актов» местная администрация постановляет:

1.	 Внести в постановление местной администрации МО МО 
Ивановский №01-11/18 от 22.10.2010 «Об утверждении поряд-
ка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский, 
принимаемых местной администрацией и их проектов» следующее 
изменение:

1.1. В пункте 4 приложения к постановлению  второе предложение 
исключить.

2.	 Опубликовать настоящее постановление в газете Славянка сегодня.
3.	 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы местной администрации.
Глава местной администрации 

Б.Г. Силин

I. Общие положения
1.1. Настоящее  положение направлено на обеспе-

чение доступа  граждан и организаций  к информации 
о деятельности Муниципального Совета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский (далее Муници-
пальный Совет).

1.2. Положение предусматривает:
1) способы доступа к информации о деятельности 

Муниципального Совета;
2) назначение уполномоченного  лица, ответс-

твенного за организацию, подготовку  и размещение 
информации о деятельности Муниципального Совета 
(далее уполномоченное лицо), доступ к которой обес-
печивается в том числе посредством ее размещения в 
сети Интернет, его права и обязанности;

3) порядок предоставления информации уполномо-
ченному лицу для ее размещения в сети Интернет.

II. Способы доступа к информации о деятельности 
Муниципального Совета

2.1. Доступ к информации о деятельности Муни-
ципального Совета  обеспечиваться следующими 
способами:

1) обнародование (опубликование)  информации  в 
газете «Славянка сегодня»,  и иных средствах массовой 
информации;

2) размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования www.
moivanovskiy.sankt-peterburg.info;

3) размещение информации в помещениях Муни-
ципального Совета по адресу: Санкт-Петербург, ул. 
Ивановская д. 26.;

4) ознакомление пользователей информацией 
в  помещениях Муниципального Совета по адресу: 
Санкт-Петербург, ул. Ивановская д. 26, а также через 
библиотечные и архивные фонды;

5) присутствие граждан (физических лиц), в том 
числе представителей организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, государственных органов 
и органов местного самоуправления, на заседаниях, 
конференциях и совещаниях Муниципального Совета.

6) другими способами, предусмотренными Решени-
ями Муниципального Совета.

III. Назначение уполномоченного  лица, ответс-
твенного за организацию, подготовку  и размещение 
информации о деятельности Муниципального Совета, 

доступ к которой обеспечивается в том числе пос-
редством ее размещения в сети Интернет, его права 
и обязанности.

3.1. Глава муниципального образования назначает 
уполномоченного по организации, подготовке  и 
размещении информации о деятельности Муници-
пального Совета, доступ к которой обеспечивается 
в том числе посредством ее размещения в сети 
Интернет.

3.2. Уполномоченное лицо обязано:
1) своевременно, в  установленные сроки направлять 

информацию для размещения в сети Интернет, следить 
за ее своевременным обновлением; 

2) владеть  информацией, о деятельности Муни-
ципального Совета, размещенной в сети Интернет и 
оперативно предоставлять ее по телефону;

3.3. Уполномоченное лицо вправе:
1) запрашивать и получать необходимую информа-

цию, материалы, документы о деятельности Муници-
пального Совета;

2) принимать участие в работе совещаний, конфе-
ренций и других мероприятий Муниципального Совета, 
планируемых к последующему освещению в прессе;

3) обращаться непосредственно к сотрудникам Му-
ниципального Совета  за уточнениями и дополнениями 
к предоставленной ими информацией.

IV. Порядок предоставления информации уполномо-
ченному лицу для ее размещения в сети Интернет.

4.1. Предоставление уполномоченному лицу 
информации, предусмотренной Перечнем инфор-
мации о деятельности Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Иванов-
ский, размещаемой в сети Интернет, утвержденным  
настоящим решением (далее перечень) осущест-
вляется ответственными лицами в следующем 
порядке:

1) информация предоставляется уполномоченном 
лицу на бумажном носителе в печатном виде, а также 
в электронном виде (на машинном носителе или по 
электронной почте);

2) информация предоставляется уполномоченному 
лицу не позднее двух дней со дня утверждения указан-
ных изменений и (или) дополнений.

4.2. Ответственные лица назначаются распоряжени-
ем Главы муниципального образования. 

1. В сети Интернет подлежит размещению  следу-
ющая информация о деятельности Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 
(далее Муниципальный Совет):

1) наименование и структура Муниципального Со-
вета, почтовый адрес, адрес электронной почты (при 
наличии), номера телефонов справочных служб;

2) сведения о полномочиях Муниципального Совета, 
задачах и функциях структурных подразделений, а также 
перечень законов и иных нормативных правовых актов, 
определяющих эти полномочия, задачи и функции;

3)  сведения о Главе муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя Муници-
пального Совета,  о руководителях  его структурных 
подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при 
согласии указанных лиц иные сведения о них);

4) перечни информационных систем, банков данных, 
реестров, регистров, находящихся в ведении Муници-
пального Совета;

5)  муниципальные правовые акты, изданные Муници-
пальным Советом, включая сведения о внесении в них 
изменений, признании их утратившими силу, признании 
их судом недействующими, а также сведения о госу-
дарственной регистрации, муниципальных правовых 
актов в случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации;

6)  тексты проектов муниципальных правовых актов, 
внесенных в муниципальный совет;

7) информация о размещении заказов на постав-
ки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  
муниципальных нужд в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для государственных и муници-
пальных нужд;

8) административные регламенты, стандарты  муни-
ципальных услуг;

9) установленные формы обращений, заявлений и 
иных документов, принимаемых Муниципальным Сове-
том к рассмотрению в соответствии с законами и иными 
нормативными правовыми актами, муниципальными 
правовыми актами;

10) порядок обжалования  муниципальных правовых 
актов;

11) Информация об участии Муниципального Совета 
в  целевых и иных программах, а также о мероприятиях, 
проводимых Муниципальным Советом, в том числе 
сведения об официальных визитах и о рабочих поездках 
руководителей и официальных делегаций Муниципаль-
ного Совета;

12) Информация о результатах проверок, проведен-
ных Муниципальным Советом, а также о результатах 
проверок, проведенных в Муниципальном Совете;

13) Тексты официальных выступлений и заявлений 
Главы муниципального образования, исполняющего 
полномочия председателя Муниципального Совета и 
его заместителей;

14) статистические данные и показатели, характе-
ризующие состояние и динамику развития экономи-
ческой, социальной и иных сфер жизнедеятельности, 
регулирование которых отнесено к полномочиям 
Муниципального Совета;

15) сведения об использовании Муниципальным 
Советом выделяемых бюджетных средств;

16) порядок поступления граждан на  муниципальную 
службу;

17) сведения  о вакантных должностях муниципальной 
службы, имеющихся в Муниципальном Совете;

18) квалификационные требования к кандидатам 
на замещение вакантных должностей муниципальной 
службы;

19) условия и результаты конкурсов на замещение  
вакантных должностей муниципальной службы;

20) номера телефонов, по которым можно получить 
информацию по вопросу замещения вакантных долж-
ностей в Муниципальном Совете;

21) порядок и время приема граждан (физических 
лиц), в том числе представителей организаций (юри-
дических лиц), общественных объединений, государс-
твенных органов, органов местного самоуправления, 
порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, 
регулирующих эту деятельность;

22) фамилию, имя и отчество руководителя подраз-
деления или иного должностного лица, к полномочиям 
которых отнесены организация приема лиц, указанных 
в подпункте «а» настоящего пункта, обеспечение рас-

смотрения их обращений, а также номер телефона, по 
которому можно получить информацию справочного 
характера;

23) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 
«а» настоящего пункта, а также обобщенную инфор-
мацию о результатах рассмотрения этих обращений и 
принятых мерах.

24) Иная информация о деятельности Муниципаль-
ного Совета, размещаемая в сети Интернет с учетом 
требований законодательства.

2. Информация, перечисленная в настоящем перечне 
за исключением подпунктов    1, 3, 7, 9, 17, 19, 20, 21, 22 
пункта 1 перечня, размещенная в сети Интернет, в случае 
ее изменения и (или) дополнения, подлежит обновлению 
в соответствующей части,  не позднее семи рабочих 
дней со дня начала действия  указанных изменений и 
(или) дополнений.

3. Информация, перечисленная в подпунктах   
1,3,9,17,19,20,21,22 пункта 1 перечня, размещенная в 
сети Интернет, в случае ее изменения и (или) дополне-
ния, подлежит обновлению в соответствующей части, 
не позднее 3-х  дней со дня начала действия указанных 
изменений и (или) дополнений.

4. Информация, перечисленная в подпункте 7   пункта 
1 перечня, размещается в сети Интернет, в сроки, опре-
деленные  законодательством Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муници-
пальных нужд.

Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский от  22.12.2010  №  32

Положение  об организация доступа к информации о деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов,
М. Шапошникова.

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-Западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. Редакция не несет ответственности за изменения в программе телевидения.

Исполнительный директор И. Грабко. 
Выпускающий редактор Л. Азаренкова. 
Технический редактор Н. Тульцева. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб, Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 29 декабря 2010 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский от  22.12.2010   №  32

Перечень информации о деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский, размещаемой в сети Интернет

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ
192131, СПб, Ивановская ул., д. 26, т/ф 560-35-14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  01-11/26  от  27 декабря 2010 года
«О внесении изменений в постановление местной администрации №01-11/18 от 22.10.2010 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нор-

мативных правовых актов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский, принимаемых местной администрацией и их проектов»

В ревизионную комиссию муниципального 
образования проект местного бюджета внут-
ригородского муниципального образования 
муниципального округа Ивановский на 2011 год 
поступил 11 ноября 2010 года с соблюдением 
установленного срока.

Одновременно с проектом Решения о бюд-
жете на 2011 год представлены документы и 
материалы, обосновывающие показатели и 
характеристики местного бюджета.

Формирование местного бюджета муни-
ципального образования на 2011 год осу-
ществлялось в соответствии с Бюджетным 
кодексом РФ, Законом РФ «Об основах муни-
ципальной службы в Российской Федерации» от 
02.03.2007 № 25-ФЗ (в редакции от 17.07.2009), 
Указаниям о порядке применения бюджетной 
классификации РФ (Приказ Минфина  от 
30.12.2009 № 150н), Законом Санкт-Петербурга 
«Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79, 
рекомендациями Комитета Финансов Санкт-
Петербурга, Уставом внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский, Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании муниципального округа Ивановский 
Санкт-Петербурга».

Проект местного бюджета на 2011 год по 
основным характеристикам составляет:

• По доходам – 33 450,0 тыс. рублей, в том 
числе субвенция в сумме 6 062,9 тыс. рублей.

• По расходам – 36 200,0 тыс. рублей, в том 
числе субвенция в сумме 6062,9 тыс. рублей.

• С дефицитом бюджета 2 750,0 тыс. рублей, 
что составляет 10,0% объема доходов местного 
бюджета без учета финансовой помощи от 
бюджетов других уровней.

Источником внутреннего финансирования 
дефицита бюджета является – изменение 
остатка средств на счетах по учету средств 
бюджета муниципального образования муни-
ципального округа Ивановский в соответствии 
с п.3 ст.92.1.Бюджетного кодекса РФ

Формирование доходной части бюджета 
произведено на основе анализа фактически 
поступивших доходов за 2008-2010 годы. В 
бюджете на 2011 год сформированы доходы с 
учетом прогнозируемых сумм поступлений от 
установленного перечня источников доходов 
и с учетом нормативных отчислений в местный 
бюджет МО МО Ивановский:

• по налогу, взимаемому в связи с примене-
нием упрощенной системы налогообложения  
– 100% от сумм, подлежащих зачислению в 
бюджет Санкт-Петербурга;

• по единому налогу на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности – 45%, подлежа-
щих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга;

• по налогу на имущество физических лиц;
• по налогу с имущества, переходящего в 

порядке наследования или дарения, в части 
погашения задолженности и по перерасчетам 
прошлых лет

В муниципальном округе Ивановский нет под-
ведомственных унитарных предприятий, бюджет-
ных учреждений. Экономическую основу местного 
самоуправления составляют средства местного 
бюджета и муниципальное имущество.

Расходы местного бюджета МОМО Иванов-
ский по нормативам минимальной бюджетной 
обеспеченности Комитетом финансов рассчи-
таны на население округа 31 215 человек.

Расходы местного бюджета направлены на 
решение вопросов, определенных Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» (с изменениями от 17.06.2010г.) и в 
соответствии с целевыми программами.

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления определены на основании 
структуры  МСУ, штатных расписаний (числен-
ность 19 штатных единицы), смет и договоров на 
коммунальные и др. услуги. Расчет фонда оплаты 
труда произведен в соответствии с законом Санкт-
Петербурга от 20.07.2006 года № 348-54 (в редак-
ции от 19.03.2010г.) «О реестрах муниципальных 
должностей в Санкт-Петербурге и предельных 
нормативах размеров оплаты труда депутатов 
муниципальных Советов Внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга…».

Законом Санкт-Петербурга «О расчетной 
единице» от 23.06.2005 № 347-40 (в редакции 
от 28.04.2010г.) с 01 января 2010 года размер 
расчетной единицы, принимаемой для ис-
числения должностных окладов, установлен 

940рублей (в 2010 году – 870 рублей.)                                                                                           
В проекте бюджета предусмотрен «Резерв-

ный фонд администрации» в сумме 200,0 тыс. 
рублей, что составляет 0,9% расходов без учета 
субвенций и субсидий.

На выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и со-
ставлению протоколов об административных 
правонарушениях выделено за счет субвенции 
Санкт-Петербурга 38,2 тыс. рублей.

По нормативу минимальной бюджетной 
обеспеченности предусмотрены расходы:

• На формирование архивных фондов – 50,6 
тыс. рублей

• На поддержку деятельности граждан 
общественных объединений,  участвующих в 
охране общественного порядка на территории 
муниципального округа – 232,0 тыс.рублей.

Расходы  на «Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий, гражданскую оборону» предус-
мотрены в сумме 242,5 тыс. рублей.

Расходы  на благоустройство остаются 
наиболее приоритетными и предусмотрены в 
соответствии с адресной программой в сумме 
15 071,7 тыс. рублей.

Расходы по другим разделам также направ-
лены на повышение качества жизни населения 
муниципального округа Ивановский:

• Военно-патриотическое воспитание молоде-
жи и организация досуговых мероприятий для де-
тей и подростков – 500, 0 тыс. рублей или 1,7%

• Мероприятия по разделу «Культура» – 1 
000,0 тыс. рублей или 3,3%

• Периодическая печать и издательства 
– 200,0 тыс. рублей или 0,7%

• Физическая культура и спорт – 500,0 тыс. 
рублей или 1,7%

• На профилактику терроризма, а также 
минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма в сумме 225,4 тыс. 
рублей или  9,75% 

• На участие во временном трудоуст-
ройстве несовершеннолетних (14-18 лет) 
безработных граждан в сумме 281,0 тыс.
рублей или 0.93% 

По разделу «Социальная политика» Законом 
Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербур-
га на 2011 год» МОМО Ивановский выделена 
субвенция на мероприятия по борьбе с беспри-
зорностью, опеке и попечительству в сумме 4 
234,8 тыс. рублей.

РЕКОМЕНДАЦИИ:
Ревизионная комиссия  рекомендует муни-

ципальному совету МОМО Ивановский  принять 
в первом чтении проект местного бюджета 
внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский на 2011 год.

Председатель Ревизионной комиссии 
МОМО Ивановский Г.Н. Кудрявцева

192131, СПб, Ивановская ул., д. 26, т/ф 560-35-14

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о проекте местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2011 год.


